Ｐｒｅｓｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

  令 和 ５ 年 ６ 月 ５ 日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

令和５年度「やまがた紅王」出荷説明会の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、是非、取材くださるようお願いいたします。

さくらんぼ新品種「やまがた紅王」について、今年の本格販売に向けて、やまがた紅王ブランド化

プロジェクト会議を中心に高品質大玉果実生産と厳選出荷の取組みを推進しており、出荷団体等の

指導機関を対象として、品質基準の目揃えや販売方針の意識統一を図るものです。

記

１ 日  時  令和５年６月８日（木） 10時00分～11時00分

２ 場  所  ＪＡ全農山形県本部山形地区センター（天童市長岡北４丁目７－30）

３ 参集範囲

○農業団体等（ＪＡグループ、南果連協同組合、その他生産者組織）

○市場協会・流通関係団体等（山形県青果市場協会、山形県園芸組合連合会、山形県青果商

組合連合会、その他集出荷団体）

○苗木生産組合、出荷資材流通業者

○県（農林水産部、各総合支庁）

４ 内  容

（１）やまがた紅王プロジェクト会議における検討経過と販売方針について
（２）品種特性と品質基準の確認

（３）出荷開始目安の公表と各団体での集荷開始日の設定
（４）登録商標「やまがた紅王」の使用方法

（５）県推奨パッケージの説明

（６）出荷規格のポイントとパック詰めの実演

５ そ の 他

【問合せ先】

やまがた紅王ブランド化プロジェクト会議事務局

（山形県農林水産部園芸大国推進課）

課長補佐（園芸農業推進） 伊藤 祐幸

   Tel:023-630-2453

 [報道監] 農林水産部次長 齋藤 邦仁